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           Dnia 27 grudnia 2023 roku zmarł w Lublinie w wieku 85 lat dr n wet. Juliusz 

Szalecki.  

          Urodził się 26 lutego 1938 r. Studia rozpoczął w 1961 roku na Wydziale 

Weterynaryjnym Wyższej Szkoły Rolniczej w Lublinie i w 1965 roku uzyskał 

dyplom lekarza weterynarii. Zaraz po jego uzyskaniu podjął pracę na stanowisku 

asystenta naukowo – dydaktycznego w Katedrze i Klinice Chorób Wewnętrznych 

Zwierząt macierzystego wydziału pracując wówczas pod kierownictwem prof. dr 

hab. Edwarda Pinkiewicza. Katedrze i Klinice Chorób Wewnętrznych Zwierząt 

Wydziału Weterynaryjnego w Lublinie doktor Juliusz Szalecki pozostał wierny 

przez całe życie i było to dla Niego jedyne miejsce pracy podczas całego okresu 

aktywności zawodowej. W klinice tej awansował kolejno na stanowisko starszego 

asystenta i adiunkta, po wykonaniu pracy doktorskiej dotyczącej oceny stanu 

równowagi kwasowo-zasadowej w przebiegu chorób cieląt. Po okresie 

aktywności naukowo-badawczej, w roku 1988, przeszedł na etat dydaktyczny i 

od tego czasu poświęcił się w całości pracy dydaktycznej i wychowawczej 

studentów. W roku 2003 przeszedł na emeryturę. 

         Doktor Juliusz Szalecki był osobą niezwykle sumienną i pracowitą, 

odnoszącą sukcesy zawodowe. Był 100%-ym lekarzem-praktykiem. Leczył 

początkowo konie i zwierzęta gospodarskie, później także psy i koty uzyskując 

szacunek i wielki autorytet wśród właścicieli zwierząt, młodszych kolegów i 

studentów. Był autorem 85 publikacji naukowych, ocen leków, analiz 

zdrowotnych oraz opinii, zaleceń i materiałów kongresowych. Oddzielną grupę 

stanowiły Jego autorstwa materiały dydaktyczne dla studentów lubelskiego 



Wydziału Weterynaryjnego. Materiały te obejmowały zakres całościowej wiedzy 

z zakresu chorób wewnętrznych koni, zwierząt gospodarskich i towarzyszących. 

Układami, które szczególnie upodobał sobie doktor Juliusz Szalecki, i które były 

nauczane ze szczególną starannością i pietyzmem, tak lubianym i docenianym 

przez studentów, była kardiologia, pulmonologia, neurologia oraz zagadnienia 

dotyczące gospodarki wodnej i równowagi kwasowo-zasadowej. Ćwiczenia 

praktyczne, dyżury i dyskusje z doktorem zdobywały uznanie i szacunek przez 

wiele lat  i pozostały w pamięci licznych pokoleń studentów i absolwentów 

lubelskiego Wydziału Medycyny Weterynaryjnej.   

           W swojej pracy w Katedrze, doktor Juliusz Szalecki był postacią 

niezwykle życzliwą, stale uśmiechniętą i koleżeńską, szerzącą dobre słowo i 

oferującą pomoc każdemu kto jej potrzebował. Chętnie oferował swój czas na 

wyjaśnienia, tłumaczenia, rozmowy, bez tworzenia dystansu w kontaktach mistrz 

– młodszy kolega czy mistrz – student. 

           4 stycznia 2024 r. rodzina, przyjaciele, uczniowie i wychowankowie 

pożegnali doktora Juliusza Szaleckiego, nauczyciela akademickiego, naukowca i 

wychowawcę wielu pokoleń lubelskich lekarzy weterynarii. Pogrzeb odbył się na 

Cmentarzu Komunalnym w Lublinie, przy ul. Męczenników Majdanka. 

           Spoczywaj w pokoju, nasz Przyjacielu i Nauczycielu. 

 

        dr hab. Jacek Madany 


